

LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

SERVICE PUBLIC FEDERAL SECURITE SOCIALE

[2013/206051]

24 JUIN 2013. — Loi modifiant la loi du 7 novembre 1969 relative à l'application de la sécurité sociale aux titulaires d'une licence de "coureur cycliste professionnel"

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Les Chambres ont adopté et Nous sanctionnons ce qui suit :

Article 1^{er}. La présente loi règle une matière visée à l'article 78 de la Constitution.

Art. 2. L'intitulé de la loi du 7 novembre 1969 relative à l'application de la sécurité sociale aux titulaires d'une licence de "coureur cycliste professionnel" est remplacé par l'intitulé suivant :

« Loi relative à l'application de la sécurité sociale aux titulaires d'une licence de "coureur élite avec contrat". »

Art. 3. Dans l'article 1^{er} de la loi du 7 novembre 1969 relative à l'application de la sécurité sociale aux titulaires d'une licence de "coureur cycliste professionnel", modifié par l'arrêté royal du 23 avril 1979, les modifications suivantes sont apportées :

1^o les mots "coureur cycliste professionnel" sont remplacés par les mots "coureur élite avec contrat";

2^o les mots "Ligue vélocipédique belge" sont remplacés par les mots "Royale Ligue vélocipédique belge";

3^o le mot "ouvrier" est remplacé par le mot "employé";

4^o les mots "pensions de retraite et de survie pour ouvriers" sont remplacés par les "pensions de retraite et de survie pour travailleurs salariés".

Art. 4. Dans l'article 2 de la même loi, les modifications suivantes sont apportées :

1^o les mots "Ligue vélocipédique belge" sont remplacés par les mots "Royale Ligue vélocipédique belge";

2^o entre les alinéas 1^{er} et 2, un alinéa est inséré, rédigé comme suit :

« La Royale Ligue vélocipédique belge subordonne la délivrance d'une licence à la délivrance d'une garantie par des tiers à concurrence de la cotisation que doit payer la Royale Ligue vélocipédique belge en tant qu'employeur, majorée des frais de gestion. »

Art. 5. L'article 4 de la même loi est abrogé.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 24 juin 2013.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales,
Mme L. ONKELINX

Scellé du sceau de l'Etat :
La Ministre de la Justice,
Mme A. TURTELBOOM

Note

(1) *Session 2011-2012.*

Chambre des représentants.

Documents : 53K2263.

Sénat.

Document 5-2092/1.

FEDERALE OVERHEIDSDIENST SOCIALE ZEKERHEID

[2013/206051]

24 JUNI 2013. — Wet tot wijziging van de wet van 7 november 1969 betreffende de toepassing van de sociale zekerheidswetgeving op de houders van een vergunning van "beroepsrenner"

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

De Kamers hebben aangenomen en Wij bekrachtigen hetgeen volgt :

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2. Het opschrift van de wet van 7 november 1969 betreffende de toepassing van de sociale zekerheidswetgeving op de houders van een vergunning van "beroepsrenner" wordt vervangen als volgt :

« Wet betreffende de toepassing van de socialezekerheidswetgeving op de houders van een vergunning van "eliterenner met contract" ».

Art. 3. In artikel 1 van de wet van 7 november 1969 betreffende de toepassing van de sociale zekerheidswetgeving op de houders van een vergunning van "beroepsrenner", gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 april 1979, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o het woord "beroepsrenner" wordt vervangen door de woorden "eliterenner met contract";

2^o de woorden "Belgische Wielrijdersbond" worden vervangen door de woorden "Koninklijke Belgische Wielrijdersbond";

3^o het woord "werklieden" wordt vervangen door het woord "bedienden";

4^o de woorden "de rust- en overlevingspensioenen voor arbeiders" worden vervangen door de woorden "de rust- en overlevingspensioenen voor werknemers".

Art. 4. In artikel 2 van dezelfde wet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1^o de woorden "Belgische Wielrijdersbond" worden vervangen door de woorden "Koninklijke Belgische Wielrijdersbond";

2^o tussen het eerste en het tweede lid wordt een nieuw lid ingevoegd, luidende :

« De Koninklijke Belgische Wielrijdersbond maakt het afleveren van een vergunning afhankelijk van het afleveren van een waarborg door derden ten belope van de bijdrage die door de Koninklijke Belgische Wielrijdersbond als werkgever betaald moet worden, verhoogd met de beheerskosten. »

Art. 5. Artikel 4 van dezelfde wet wordt opgeheven.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's Lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 24 juni 2013.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
Mevr. L. ONKELINX

Met 's Lands zegel gezegeld :
De Minister van Justitie,
Mevr. A. TURTELBOOM

Nota

(1) *Zitting 2011-2012.*

Kamer van volksvertegenwoordigers.

Stukken : 53K2263.

Senaat.

Stuk : 5-2092/1.